01.09.2023г.№87
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РАЗДОЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

УСОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА 2022-2025 ГОДЫ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ №127 ОТ 14.12.2021г.
В соответствии с постановлением администрации Раздольинского муниципального образования от 04.10.2013 г. №73 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных программ сельского поселения Раздольинского муниципального образования» с изменениями от 16.11.2018г, №112), Руководствуясь ст.23, ст.45 Устава Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области, администрация Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в муниципальную программу «Защита населения и территории сельского поселения Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022-2025 годы», от 14.12.2021 г. №127 следующие изменения:
1.1. Приложение №5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной подпрограммы за счет средств бюджета Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района «Обеспечение пожарной безопасности на 2019-2023 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Приложение №6 Прогнозная (справочная оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы за счет всех источников финансирования «Обеспечение пожарной безопасности на 2022-2025 годы», изложить в новой редакции.

Приложение №5 Утверждено

постановлением

 администрации

Раздольинского

сельского поселения
№ 87 от 01.09.2023 г.
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА РАЗДОЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия, мероприятия
	Расходы ( тыс. руб.), годы

	Первый год действия подпрограммы

2022
	Второй год

действия

подпрограммы

2023
	Третий год действия подпрограммы

2024

	четвертый год действия программы

2025
	Обоснования затрат

по мероприятиям муниципальной программы

	1
	2

	1
	Обеспечение пожарной безопасности
	3129,00
	3334,22
	2359,58
	2357,58

	2
	Мероприятие

	2.1
	Выплата заработной платы с начислениями водителям пожарных автомобилей (4 ед)
	2506,10
	2350,00
	2082,66
	2082,66
	Исполнение Фз-131  от 06.10.2003г

	2.2
	Техническое обслуживание системы пожарной сигнализации
	7,00
	10,45
	10,42
	10,42
	Исполнение

ФЗ-№69 «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г.(в редакции от 27.12.2019г.)

	2.3
	Противопожарная опашка вокруг населенных пунктов.
	100,00
	300,00
	50,00
	50,00
	Предписание государственного Пожарного надзора (нарушение по 16 ППР в РФ ст.4,6 ФЗ №123)

	2.4
	Приобретение топлива для пожарных автомобилей и косилок
	40,00
	60,00
	25,00
	25,00
	Исполнение Фз-131  от 06.10.2003г.

	2.5
	Приобретение запасных частей для пожарного автомобиля
	53,00
	60,00
	20,00
	20,00
	исполнениеФЗ-131 от 06.10.2003г.

	2.6
	Закупка электроэнергии для пожарного бокса
	200,00
	210,00
	150,00
	150,00
	Исполнение Фз-131  от 06.10.2003г

	2.7
	Приобретение пожарного инвентаря

Рукав пожарный 4 шт. на 51

Рукав пожарный 2шт на 70; Ствол регулирующий 2 шт. лестница 3 стыковая 25
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	Исполнение Фз-131  от 06.10.2003г

	2.8
	Приобретение оборудования для пожарного бокса
	0,00
	44,00
	0,00
	0,00
	Исполнение Фз-131  от 06.10.2003г

	2.9
	Приобретение огнетушителей
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	Исполнение

ФЗ-№69 «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г.(в редакции от 27.12.2019г.)

	2.10
	Уплата налогов ,сборов и иных платежей  Штрафы за нарушение законодательства о закупках и нарушение условий контрактов(договоров)
	0,50
	1,50
	1,50
	1,50
	Исполнение Фз-131  от 06.10.2003г

	2.11
	Приобретение строительных материалов для обустройства складских помещений
	0,0
	20,00
	0,00
	0,00
	Исполнение Фз-131  от 06.10.2003г

	2.12
	Приобретение Пожарного инвентаря для обеспечения первичных мер пожарной безопасности(воздуходувка, ранцевые опрыскиватели « Ермак»
	222,40
	0,00
	0,00
	0,00
	Исполнение Фз-131  от 06.10.2003г

	Заправка и поверка огнетушителей
	0,00
	10,26
	0,00
	0,00

	Поддержка местных инициатив( текущий ремонт пожарного бокса ДПК п. Раздолье по ул. Пролетарская,д.1
	0,00
	189,01
	0,00
	0,00
	Исполнение Фз-131  от 06.10.2003г

	Арендная плата за пользование  имуществом  ООО «Мобайл теле 2»  Размещение оборудования системы оповещения.
	0,00
	9,00
	20,00
	18,00
	Исполнение

ФЗ-№69 «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г.(в редакции от 27.12.2019г.)оповещение населения об угрозе пожаров

	Изготовление  паспорта безопасности
	0,00
	20,00
	0,00
	0,00
	ФЗ-№69 «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г.(в редакции от 27.12.2019г.)

	Приобретение блока бесперебойного питания, аккумулятора для пожарной сигнализации
	0,00
	3,80
	0,00
	0,00
	Исполнение

ФЗ-№69 «О пожарной безопасности» от 21.12.1994г.(в редакции от 27.12.2019г.)

приложение №6 Утверждено

постановлением

 администрации

Раздольинского

сельского поселения
№87 от 01.09.2023 г
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПОДПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ» НА 2022-2025 ГОДЫ»
	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов(тыс. руб.), годы

	Первый год действия программы

2022
	Второй год действия программы

2023
	Третий

год действия

программы 2024
	Четвертый

год действия программы 2025
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	9

	1
	«Обеспечение пожарной безопасности»
	всего, в том числе:
Раздольинское сельское поселение
	всего
	3129,00
	3834,22
	2339,58
	2357,58
	11625,73

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	3129,00
	3834,22
	2339,58
	2357,58
	11625,73

	2.2
	Выплата заработной платы с начислениями водителям пожарных автомобилей

	всего
	2506,10
	2350,00
	2082,66
	2082,66
	8986,78

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет(МБ)
	2506,10
	2350,00
	2082,66
	2082,66
	8986,78

	23
	Техническое обслуживание системы пожарной сигнализации

	всего
	7,00
	10,45
	10,42
	10,42
	38,26

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	7,00
	10,45
	10,42
	10,42
	38,26

	2.4
	Противопожарная опашка вокруг населенных пунктов.

	всего
	100,00
	300,00
	50,00
	50,00
	500,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	100,00
	300,00
	50,00
	50,00
	500,00

	2.5
	Приобретение топлива для пожарного автомобиля

	всего
	50,00
	60,00
	25,00
	25,00
	160,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	50,00
	60,00
	25,00
	25,00
	160,00

	2.6
	Приобретение запасных частей для пожарного автомобиля

	всего
	53,00
	56,20
	20,00
	20,00
	149,20

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	53,00
	56,20
	20,00
	20,00
	149,2 0

	2.7
	Закупка электроэнергии для пожарного бокса

	всего
	200,00
	210,00
	150,00
	150,00
	710,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	200,00
	210,00
	150,00
	150,00
	710,00

	2.8
	 Приобретение огнетушителей

	всего
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	00,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	0,00
	00,00
	0,00
	0,00
	00,00

	2.9
	Приобретение пожарного инвентаря:

Рукав пожарный 4 шт. на 51

Рукав пожарный 2 шт. на 70, ствол регулирующий -2шт

Лестница 3 стыковая 25

	всего
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00

	областной бюджет (ОБ)
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный

бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет (МБ)
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00

	2.10
	Приобретение оборудование для пожарного бокса

	всего
	0,00
	44,00
	0,00
	0,00
	14,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	44,00
	0,00
	0,00
	14,00

	2.11
	Уплата налогов, сборов и иных платежей

	всего
	0,50
	1,50
	1,50
	1,50
	5,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,50
	1,50
	1,50
	1,50
	5,00

	2.12
	Приобретение пожарного инвентаря для обеспечения первичных мер пожарной безопасности (воздуходувка ранцевые опрыскиватели «Ермак»

	всего
	222,40
	0,00
	0,00
	0,00
	222,40

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	222,40
	0,00
	0,00
	0,00
	222,40

	Заправка и поверка огнетушителей

	всего
	0,00
	10,26
	0,00
	0,00
	10,26

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	10,26
	0,00
	0,00
	10,26

	Арендная плата за пользование  имуществом  ООО «Мобайл теле 2»  Размещение оборудования системы оповещения

	всего
	0,00
	9,00
	20,00
	18,00
	47,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	9,00
	20,00
	18,00
	47,00

	Изготовление паспорта безопасности

	всего
	0,00
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00

	Поддержка местных инициатив( текущий ремонт пожарного бокса ДПК п. Раздолье по ул. Пролетарская,д.1

	всего
	0,00
	689,01
	0,00
	0,00
	689,006

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	500,00
	0,00
	0,00
	500,00

	Местный бюджет
	0,00
	189,01
	0,00
	0,00
	189,00

	Приобретение строительных материалов для обустройства складских помещений

	всего
	0,00
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	20,00
	0,00
	0,00
	20,00

	Приобретение блока бесперебойного питания, аккумулятора для пожарной сигнализации

	всего
	0,00
	3,80
	0,00
	0,00
	3,80

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Районный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Местный бюджет
	0,00
	3,80
	0,00
	0,00
	3,80

3.Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Раздольинский информационный вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Раздольинского сельского поселения Усольского муниципального района Иркутской области по адресу: http//раздолье-адм. рф/.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Раздольинского сельского поселения

Усольского муниципального района

Иркутской области                                                                                                                                                 С. И. Добрынин